






SWDSR- Kanonenstart - 22.05.2023
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes internes Turnier; Handicap-Grenze: 36.0

1-18 Herren: gelb Par: 72 Slope: 129 Course: 71.1
Damen: rot Par: 72 Slope: 130 Course: 72.3 Stand: 23.05.23, 09:54 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto Damen
1 1 Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  13,3/ 16  20/21  35 89/13,0

2 Nowotny, Heidi Marburg  16,4/ 19  17  35 92/16,3
3 Kräll, Brigitte Winnerod, GC  15,9/ 19  13/14  30 97/15,9
* Scherer, Birgid Bad Nauheim, GC  16,2/ 19  13  27 100/16,2
* Sell-Heck, Karin Spessart, GC  18,3/ 21  13/14  33 96/18,3
6 Pabst, Ingrid Winnerod, GC  18,5/ 22   9  29 101/18,5
* Hirsch, Angelika Royal Homburger  19,1/ 22   9/10  29 101/19,5
* Hildebrand, Marika Royal Homburger  26,5/ 31   9  33 106/26,5
* Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  21,8/ 25   9  29 104/22,5

10 Schlichting, Dr. Sabine Royal Homburger  23,2/ 27   8/9  27 108/23,7
* Mengel, Ursula Marburg  22,1/ 26   8  29 105/22,1
** Nitzsche-Richards, Ursula Royal Homburger  25,1/ 29   8  33 104/25,1

13 Lange, Irmela Rheinhessen Hofgut  20,5/ 24   7  26 106/20,6
* Bittner, Gaby Idstein, GP  23,0/ 27   7  28 107/23,6
* Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  23,8/ 28   7/8  28 108/23,9
* Heimer-Opitz, Klaudia Rheinhessen Hofgut  26,3/ 31   7  26 113/26,4
** Kneisel, Rosalinde Aschaffenburger GC  29,9/ 35   7/8  32 111/29,8

18 Friede, Petra  24,0/ 28   6/7  23 113/25,0
* Woitinek, Ilona  21,0/ 24   6  23 109/21,0
* Schweisgut, Anne Lauterbach, GC  20,0/ 23   6  21 110/20,0

Brutto Herren
1 1 Arnold, Hans Nahetal, GC  14,5/ 16  21  36 88/14,3

* Böhm, Thomas Aschaffenburger GC  16,1/ 17  21  36 89/15,9
3 Hahn, Dietmar Friedberg/H., GC  19,0/ 21  18  36 93/18,7
* Richards, Robert E. Royal Homburger  14,5/ 16  18  30 94/14,5
5 Hölzer, Klaus Bad Nauheim, GC  13,6/ 15  16  31 92/13,6
* Graf, Dr. Michael Braunfels  20,7/ 23  16  38 93/20,2
* Harmsen, Hans-Jürgen Bad Nauheim, GC  19,3/ 21  16  31 98/19,3
8 Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  18,4/ 20  14  30 98/18,4
* Gerlach, Jürgen Aschaffenburger GC  12,8/ 14  14  28 94/12,8

10 von Klopotek, Christofer Marburg  20,3/ 22  13  29 101/20,3
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* Rieser, Dieter  19,0/ 21  13  28 101/19,0
* Meyer, Uli  24,9/ 28  13  37 99/24,5

13 Heß, Hans Georg Attighof G&CC  22,1/ 24  12  26 106/22,1
* Hirsch, Karsten Royal Homburger  21,7/ 24  12  31 101/21,7
* Sauerwein, Dr. Peter Winnerod, GC  19,2/ 21  12  32 97/19,2

16 Knoth, Michael Lauterbach, GC  16,7/ 18  11  26 100/16,7
17 Friede, Dr. Frank  25,1/ 28  10  32 104/24,3
* Hartmann, Wolfgang Idstein, GP  19,4/ 21  10  27 102/19,8
* Leicher, Dr. Jürgen Idstein, GP  22,3/ 25  10  33 100/22,3
* Schweisgut, Dr. Jens Lauterbach, GC  20,2/ 22  10  27 103/20,2
* Schreiber, Uwe Hohenstaufen, GC  20,4/ 22  10  27 103/20,4
* Pabst, Peter Winnerod, GC  16,9/ 18  10  24 102/16,9

23 Staab, Dr. Rudolf Idstein, GP  23,2/ 26   9  32 102/23,2
* Marx, Andreas Winnerod, GC  14,7/ 16   9  19 105/14,7
* Falkenberg, Burkhard  21,0/ 23   9  31 100/21,7
* Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  22,2/ 24   9  30 102/22,6
* Gies, Michael Friedberg/H., GC  15,9/ 17   9  23 102/16,3
* Thüsing, Rolf Wiesbadener GC  25,7/ 28   9  33 103/25,7
* Steyer, Thomas Attighof G&CC  26,5/ 29   9  32 105/26,5
* Brock, Kevin Rheinhessen Hofgut  26,5/ 29   9  28 109/26,5

31 Noll, Edwin Spessart, GC  21,6/ 24   8  22 110/21,6
* Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  26,5/ 29   8  26 111/26,5

33 Osterwind, Thomas Wiesbadener GC  26,5/ 29   7  28 109/26,5
* Siebelt, Dr. Johannes Wiesbadener GC  33,0/ 37   7  35 110/33,0
* Ormond, Peter Royal Homburger  26,5/ 29   7  29 108/26,5
* Kneisel, Joachim Aschaffenburger GC  20,4/ 22   7  23 107/20,4

37 Bettmer, Jürgen Wiesbadener GC  19,9/ 22   6  21 109/19,9
* Rätsch, Walter Wiesbadener GC  26,5/ 29   6  25 112/26,5
* Burger, Georg  24,2/ 27   6  26 109/24,2
* Rüffer, Hans-Georg Spessart, GC  26,5/ 29   6  25 112/26,5
* Kleemann, Frank  37,1/ 41   6  34 115/37,1

42 Wegerl, Dieter  25,9/ 29   5  25 112/25,9
* Meyer, Albrecht Idstein, GP  22,8/ 25   5  23 110/22,8
* Martin, Konrad Lauterbach, GC  32,2/ 36   5  28 116/32,2
* Geyer, Robert Braunfels  25,6/ 28   5  21 115/25,7

46 Hornung, Otto Royal Homburger  26,5/ 29   4  21 116/26,5
47 Rausch, Bernd Friedberg/H., GC  26,5/ 29   3  20 117/26,5
* Bleibaum, Klaus Royal Homburger  26,5/ 29   3  21 116/26,5

49 Möller, Helmut Attighof G&CC  22,8/ 25   2  16 117/23,0
* Rösler, Günter Lauterbach, GC  26,5/ 29   2  22 115/26,5
* Scherer, Klaus  26,5/ 29   2  13 124/26,5
* Strack, Jürgen Braunfels  26,5/ 29   2  18 119/26,5

53 Behrendsen, Rüdiger Aschaffenburger GC  21,6/ 24   1  19 113/21,6
-- Honikel, Wolfgang Spessart, GC  26,5/ 29   0NR   0NR   ----
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Klasse A Netto HCP bis 19,9
1 Arnold, Hans Nahetal, GC  14,5/ 16  21  36 88/14,3

1 * Hahn, Dietmar Friedberg/H., GC  19,0/ 21  18  36 93/18,7
2 * Böhm, Thomas Aschaffenburger G  16,1/ 17  21  36 89/15,9
3 4 Nowotny, Heidi Marburg  16,4/ 19  17  35 92/16,3

* Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  13,3/ 16  20/21  35 89/13,0
6 Sell-Heck, Karin Spessart, GC  18,3/ 21  13/14  33 96/18,3
7 Sauerwein, Dr. Peter Winnerod, GC  19,2/ 21  12  32 97/19,2
8 Hölzer, Klaus Bad Nauheim, GC  13,6/ 15  16  31 92/13,6
* Harmsen, Hans-Jürgen Bad Nauheim, GC  19,3/ 21  16  31 98/19,3

10 Kräll, Brigitte Winnerod, GC  15,9/ 19  13/14  30 97/15,9
* Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  18,4/ 20  14  30 98/18,4
* Richards, Robert E. Royal Homburger  14,5/ 16  18  30 94/14,5

13 Hirsch, Angelika Royal Homburger  19,1/ 22   9/10  29 101/19,5
* Pabst, Ingrid Winnerod, GC  18,5/ 22   9  29 101/18,5

15 Rieser, Dieter  19,0/ 21  13  28 101/19,0
* Gerlach, Jürgen Aschaffenburger GC  12,8/ 14  14  28 94/12,8

17 Scherer, Birgid Bad Nauheim, GC  16,2/ 19  13  27 100/16,2
* Hartmann, Wolfgang Idstein, GP  19,4/ 21  10  27 102/19,8

19 Knoth, Michael Lauterbach, GC  16,7/ 18  11  26 100/16,7
20 Pabst, Peter Winnerod, GC  16,9/ 18  10  24 102/16,9
21 Gies, Michael Friedberg/H., GC  15,9/ 17   9  23 102/16,3
22 Bettmer, Jürgen Wiesbadener GC  19,9/ 22   6  21 109/19,9
23 Marx, Andreas Winnerod, GC  14,7/ 16   9  19 105/14,7

Klasse B Netto HCP 20,0 bis 25,1
1 1 Graf, Dr. Michael Braunfels  20,7/ 23  16  38 93/20,2
2 2 Meyer, Uli  24,9/ 28  13  37 99/24,5
3 3 Leicher, Dr. Jürgen Idstein, GP  22,3/ 25  10  33 100/22,3

* Nitzsche-Richards, Ursula Royal Homburger  25,1/ 29   8  33 104/25,1
5 Staab, Dr. Rudolf Idstein, GP  23,2/ 26   9  32 102/23,2
* Friede, Dr. Frank  25,1/ 28  10  32 104/24,3
7 Hirsch, Karsten Royal Homburger  21,7/ 24  12  31 101/21,7
* Falkenberg, Burkhard  21,0/ 23   9  31 100/21,7
9 Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  22,2/ 24   9  30 102/22,6

10 von Klopotek, Christofer Marburg  20,3/ 22  13  29 101/20,3
* Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  21,8/ 25   9  29 104/22,5
* Mengel, Ursula Marburg  22,1/ 26   8  29 105/22,1

13 Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  23,8/ 28   7/8  28 108/23,9
* Bittner, Gaby Idstein, GP  23,0/ 27   7  28 107/23,6

15 Schlichting, Dr. Sabine Royal Homburger  23,2/ 27   8/9  27 108/23,7
* Schreiber, Uwe Hohenstaufen, GC  20,4/ 22  10  27 103/20,4
* Schweisgut, Dr. Jens Lauterbach, GC  20,2/ 22  10  27 103/20,2

18 Heß, Hans Georg Attighof G&CC  22,1/ 24  12  26 106/22,1
* Burger, Georg  24,2/ 27   6  26 109/24,2
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* Lange, Irmela Rheinhessen Hofgut  20,5/ 24   7  26 106/20,6
21 Friede, Petra  24,0/ 28   6/7  23 113/25,0
* Woitinek, Ilona  21,0/ 24   6  23 109/21,0
* Höfner Dunkel, Patricia  21,7/ 25   3/4  23 110/22,1
* Meyer, Albrecht Idstein, GP  22,8/ 25   5  23 110/22,8
* Kneisel, Joachim Aschaffenburger GC  20,4/ 22   7  23 107/20,4

26 Noll, Edwin Spessart, GC  21,6/ 24   8  22 110/21,6
27 Schweisgut, Anne Lauterbach, GC  20,0/ 23   6  21 110/20,0
28 Behrendsen, Rüdiger Aschaffenburger GC  21,6/ 24   1  19 113/21,6
29 Möller, Helmut Attighof G&CC  22,8/ 25   2  16 117/23,0

Klasse C Netto HCP 25,2 bis 54,0
1 1 Siebelt, Dr. Johannes Wiesbadener GC  33,0/ 37   7  35 110/33,0
2 2 Kleemann, Frank  37,1/ 41   6  34 115/37,1
3 3 Hildebrand, Marika Royal Homburger  26,5/ 31   9  33 106/26,5

* Thüsing, Rolf Wiesbadener GC  25,7/ 28   9  33 103/25,7
5 Kneisel, Rosalinde Aschaffenburger GC  29,9/ 35   7/8  32 111/29,8
* Steyer, Thomas Attighof G&CC  26,5/ 29   9  32 105/26,5
7 Ormond, Peter Royal Homburger  26,5/ 29   7  29 108/26,5
8 Osterwind, Thomas Wiesbadener GC  26,5/ 29   7  28 109/26,5
* Martin, Konrad Lauterbach, GC  32,2/ 36   5  28 116/32,2
* Brock, Kevin Rheinhessen Hofgut  26,5/ 29   9  28 109/26,5

11 Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  26,5/ 29   8  26 111/26,5
* Heimer-Opitz, Klaudia Rheinhessen Hofgut  26,3/ 31   7  26 113/26,4

13 Rüffer, Hans-Georg Spessart, GC  26,5/ 29   6  25 112/26,5
* Rätsch, Walter Wiesbadener GC  26,5/ 29   6  25 112/26,5
* Wegerl, Dieter  25,9/ 29   5  25 112/25,9

16 Rösler, Günter Lauterbach, GC  26,5/ 29   2  22 115/26,5
* Berninger-Geske, Rita Attighof G&CC  26,5/ 31   3  22 117/26,5

18 Hornung, Otto Royal Homburger  26,5/ 29   4  21 116/26,5
* Bleibaum, Klaus Royal Homburger  26,5/ 29   3  21 116/26,5
* Geyer, Robert Braunfels  25,6/ 28   5  21 115/25,7

21 Rausch, Bernd Friedberg/H., GC  26,5/ 29   3  20 117/26,5
22 Strack, Jürgen Braunfels  26,5/ 29   2  18 119/26,5
23 Rösler, Edith Lauterbach, GC  26,5/ 31   1  13 126/26,5
* Scherer, Klaus  26,5/ 29   2  13 124/26,5

-- Honikel, Wolfgang Spessart, GC  26,5/ 29   0NR   0NR   ----

Nearest to the Pin Herren 7
1 Richards, Robert E. Royal Homburger  14,5/ 16 1,51 Meter 94/14,5

Nearest-to-the-Pin Damen 7
1 Schlichting, Dr. Sabine Royal Homburger  23,2/ 27 2,81 Meter 108/23,7
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Nearest to the Line Damen 18
1 Rösler, Edith Lauterbach, GC  26,5/ 31 0,32 Meter 126/26,5

Nearest-to-the-Line Herren 18
1 Rätsch, Walter Wiesbadener GC  26,5/ 29 0,05 Meter 112/26,5

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 71,1 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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